

دورنما

فویبای تنشی باچین در داخل امریکا

تنش‌ها بین چین و امریکا در حال تشدید است. در حالی که وزیر امور خارجه امریکا مجدداً به چین هشدار داد حمایت مادی مریکار از روسیه در جنگ اوکراین «مشکلاتی جدی» در پی خواهد داشت، تحرکات یکن طمی دو روز اخیر در اطراف تایوان در حال تشدید است. معترضان اما با تشدید رویارویی‌ها یا چین مخالفند. قانونگذاران دموکرات ابراز نگرانی کرده‌اند که رویکرد مخاصمه‌آمیز می‌تواند احساسات ضد آسیایی را در ایالات‌متحده تقویت کند.

کمیته منتخب جدید کنگره ایالات متحده در زمینه رقابت با چین، اولین جلسه استماع خود را در بحبوحه روابط پر تنش دوجانبه و چند هفته پس از سرنگونی یک بالن مشکوک پکن بر فراز امریکای شمالی برگزار کرد؛ جلسه‌ای که به‌صحنه اعتراض مخالفان جنگ‌طلبی واشنگتن تبدیل شد. «اچ‌آرک‌مستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت دونالد ترامپ طی جلسه استماع مجلس نمایندگان در حال تشریح تهدیدات پکن برای امریکا بود که دو معترض امریکایی سخنان او را قطع کردند و علیه جنگ‌طلبی‌های امریکا شعار دادند. این دو معترض که عضو گروه «کدپینک» هستند، حین صحبت مک‌مستر در مخالفت با جنگ‌طلبی شعار دادند و با ارائه تصویر از چین به عنوان «دشمن» مخالفت کردند. در فیلم منتشر شده از این جلسه استماع، مک‌مستر در حال صحبت است که «ولویو‌ی‌دی نوچی» یکی از اعضای ارشد گروه کدپینک سخنان او را مختل کرد. این زن امریکایی بنری را که روی آن نوشته شده بود «چین دشمن ما نیست» در دست داشت که به جنگ‌طلبی امریکا و دخالت این کشور در «تغییر رژیم» در کشورهای مختلف اعتراض دارد. وی قبل از اینکه نیروهای پلیس کنگره وارد جلسه شوند و او را به زور از اتاق بیرون ببرند، با صدای بلند خطاب به حاضران در نشست استماع مجلس نمایندگان گفت: «چین دشمن ما نیست.» این فعال صلح در امریکا افزود: «مردم امریکا به همکاری (با چین) نیاز دارند و نه رقابت با چین». لحظاتی از اخراج «ولویو‌ی‌دی نوچی» نگذشته بود که یکی دیگر از اعضای گروه کدپینک به نام «هکتورام» از میز خود بلند شد و گفت: «به نفع برائتی علیه آسیا(آسیایی تبارها) پایان دهید.» وی همچنین با انتقاد از تشکیل کمیته ویژه در مجلس نمایندگان برای بررسی تهدیدات چین افزود: «این کمیته برای قدرت‌نمایی و جنگ‌طلبی است و برای صلح نیست.» او نیز از جلسه اخراج شد.

اختلافات در مورد نحوه برخورد با قدرت فزاینده چین، نشان دهنده روند رو به افزایش نگرانی‌ها از عواقب سنسیری استت که امریکایی‌ها در تقابل با چین در پیش گرفته‌اند. دولت بایدن، علاوه بر افزایش حمایت‌ها از تایوان در مرداد ماه ۱۴۰۱، اوج این تنش‌ها بود.موضوعی که ظاهراً یکن را متقاعد کرده که برای برقراری موازنه، مسیر رویارویی خاموش با امریکا را در پیش بگیرد. گزارش‌های غیر رسمی روزهای اخیر درباره کمک تسلیحاتی پکن به مسکو در جنگ اوکراین، نشانه همین بارور چینی‌هاست. اتونئی بلیلنک، وزیر امور خارجه امریکا روز سه‌شنبه بار دیگر به چین هشدار داد که حمایت مادی مرگبار از روسیه به جنگ علیه اوکراین از پیشرفت‌های جدی در پی خواهد داشت. «چین گزارش سی‌ان‌ان بلیلنک که در قرقاستان حضور داشت، گفت: «چین نمی‌تواند در خصوص تجاوز گری روسیه در اوکراین دوگانه عمل کند. پکن نمی‌تواند از یک طرف صلح پیشنهاد دهد، در حالی که در جهت صلح با چین عمل کند.» «چین به چین هشدار داد و گفت که امریکا از «تاکتسی‌های» برای انتقال تروریست‌ها از پایگاه «عین‌الاسد» در الاتبار به «تلال حمرین» در دبیالی استفاده می‌کند.

روزنامه

ناکسی هوایی امریکا

برای انتقال داعشی از عین‌الاسد به دبیالی

در حالی که امریکا مدعی است برای مبارزه با تهدیدات تروریستی در عراق ننگر انداخته است اما عراقی‌ها هشدار داده‌اند این کشور ناکسسی هوایی را انداخته تا تا طریق آن تروریست‌ها را از غرب به شرق عراق منتقل کند. عقیل‌الطائی، تحلیلگر سیاسی عراق روز چهارشنبه در خصوص حمایت امریکا از تروریسم در مناطق خاصی از کشورش برای متزلزل کردن ثبات موجود، هشدار داد و گفت که امریکا از «تاکتسی‌های» برای انتقال تروریست‌ها از پایگاه «عین‌الاسد» در الاتبار به «تلال حمرین» در دبیالی استفاده می‌کند.

وی در گفت‌وگو با وبگاه‌المعلومه توضیح داد: «حضور امریکا در عراق پرونده‌ای درهم‌پیچیده است که تنها با ائتلاف بلوک‌های سیاسی ملی می‌توان آن را بست. اطلاعات دقیق و تأییدشده‌ای در دست است که حاکی از آن است بالگردهای موسوم به «ناکسی‌داعش» که در واقع بالگردهایی از نوع «شینوک» هستند، اقدام به انتقال گروه‌های کوچک از تروریست‌های داعش از پایگاه عین‌الاسد در الاتبار به ارتفاعات حمرین در دبیالی می‌کنند و این امر با دوربین‌های حرارتی رصد شده است.» این تحلیلگر عراقی افزود: «هواپیماهای امریکایی داعش را به همراه سلاح و موتورسیکلت به مناطق مذکور منتقل می‌کنند و تروریست‌ها این امر در انجام عملیات‌های خنثیکارانه در نزدیکی‌های دبیالی، المقدادیه و جنوب کرکوک بهره می‌برند. این گروه‌ها علاوه بر دریافت حمایت‌های لجستیکی و معیشتی طبق دستورالعمل‌هایی که دریافت می‌کنند، حرکت می‌کنند.»

نیروهای امریکایی در سال ۲۰۱۴، به بهانه مبارزه با داعش وارد عراق شدند. امریکا به این بهانه ۵هزار نیرو را در قالب یک ائتلاف بین‌المللی موسوم به ضدداعش که ۲هزار ۵۰۰ تن از آنها امریکایی بودند، وارد این کشور کرد. پس از اعلام پیروزی بر داعش از سوی بغداد، مردم و دولت عراق بر ضرورت خروج نظامیان خارجی از کشور تأکید کردند و سه سال پیش پارلمان عراق در واکنش به جنایت امریکا در ترور فرماندهان مقاومت طرح خروج اشغالگران از این کشور را تصویب کرد اما به دلیل سهل‌انگاری مقامات بغداد، تاکنون اقدام مؤثری در این زمینه انجام نشده است و امریکایی‌ها سعی دارند به بهانه‌های مختلف پای خود را در این کشور محکم کنند.

گزارش

کاراکاس:

مصمیمیر روابط با ایران راتقویت کنیم

وزیر خارجه ونزوئلا دو دیدار با همتای ایرانی در ژنو گفت که کاراکاس مصمم است روابط خود را با ایران در همه زمینه‌ها از جمله نفت و انرژی تقویت کند. به گزارش فارس از ژنو، حسین امیرعبدالهیمن روز سه‌شنبه در دومین روز حضور در ژنوبرای شرکت در نشست شورای حقوق بشر و همچنین نشست سالانه کنفرانس خلع سلاح در محل اقامتش در این شهر میزبان این خیل پینتو» وزیر خارجه ونزوئلا بود. وزیر امور خارجه ونزوئلا در این دیدار با تأکید بر اینکه ایران و ونزوئلا دوستان بسیار نزدیک یکدیگر هستند، خطاب به همتای ایرانی گفت: «متعاقب دیدار اخیر شما از کاراکاس، گام‌های جدیدی به سمت جلو برداشتم.»ایوان خیل پینتو همچنین گفت که این کشور مصمم است تا روابط با ایران را در تمام زمینه‌ها از جمله نفت، انرژی و حوزه‌های اقتصادی و تجاری تقویت کند.

بخش‌شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ | ۹ شعبان ۱۴۴۴ | پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

بخش‌شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ | ۹ شعبان ۱۴۴۴ | پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

بستن خیابان‌ها در آشوب تمام‌عیار تل‌آویو

یادلین: بدون موشک‌های «نقطه‌زن» حزب‌الله داریم نابود می‌شویم



گزارش یک اسرائیلی با یک آشوب تمام‌عیار

روبه‌رو است. در روز شصت‌ودوم کابینه نتانیاهو، اعتراضات مخالفان کابینه‌اش اعتراضات هفتگی به روزانه تبدیل شده است و حالا آنها به قدری احساس قدرت می‌کنند که دست به مسدودسازی خیابان‌ها می‌زنند. ارتش از امتناع نظامیان از خدمت‌سحب کرده و پلیس هم گفته است فردی را دستگیر کرده که قصد داشت «بتمار بن گویر» وزیر امنیت داخلی را ترور کند. همه اینها باعث شده است، خاموس یادلین، رئیس سابق دستگاه‌اطلاعات نظامی رژیم‌صهیونیستی بگوید حزب‌الله برای نابودی اسرائیل، نیازی به موشک‌های نقطه‌زن ندارد، چون که از داخل در حال فروپاشی است.

به گزارش «جوان»، «بنیامین نتانیاهو با وعده ثبات به قدرت رسیده است، اما حالا در دوماهگی کابینه‌اش، بیشتر از هر نخست‌وزیر دیگری در تاریخ اسرائیل یا بی‌ثباتی دست و پنجه نرم می‌کند. طی چند هفته تظاهرات اعتراضی علیه کابینه، روز چهارشنبه برای اولین بار کار به استفاده از شوکر و ماشین آب‌پاش علیه معترضان رسید، برضای شش‌هزاری شهری شدند. آنقدر احساس قدرت داشتند که بز گر اه تل‌آویو راه مسدود کردند و پلیس اسرائیل هم دست به سرکوب آنها زد. سرکوب معترضان کمی بعد از آن اتفاق افتاد که ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت تل‌آویو خواستار واکنش «سخت» به کسانی شد که او نام

گزارش ۲

اسلامی: پرونده اورانیوم ۸۴درصدی با آژانس شد

با وجود ادعای غربی‌ها مبنی بر تولید اورانیوم با غنای ۸۴درصد در تأسیسات هسته‌ای ایران، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در سخنانی گفت: «مواردی که عدم انطباق سلسلترسیومی‌ها یا وجود ندره اعلام شده بود، حل‌وفصل و پرونده پس از کارشناسی‌ها بسته و مشخص شد انحراف خاصی در این زمینه وجود ندارد.»

■ ■ ■

در آستانه سفر رافائل گروسی، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، همکاری با این نهاد بین‌المللی کم‌اکن ادامه دارد و شبهاتی که اخیراً بر روابط دو طرف سایه انداخته بود، در حال رفع شدن است. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیئت دولت درباره آخرین تعاملات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «تماس‌ها با مدیرکل و معاونان آژانس در حال انجام است و هیئت‌هایی از آژانس در تهران حضور پیدا کرده‌اند و مواردی که عدم انطباق سلسلترسیومی‌ها یا وجود ذره اعلام شده بود، حل و فصل و پرونده پس از کارشناسی‌ها بسته، نهایی و مشخص شد که انحراف خاصی وجود ندارد و موضوعاتی است که در حقیقت توجه بجا به بحث‌های کارشناسی واجد اهمیت نبوده است که بخواهد به عنوان یک بحث مورد پیگیری قرار گیرد.» بر اساس گزارش ایران، اسلامی گفت: «مذاکراتی با معاون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد و از آقای گروسی دعوت به شرکت در نشست شورای حقوق بشر و همچنین یکی‌دو روز آینده به تهران سفر خواهد کرد تا موارد باقی‌مانده بررسی شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر اتری گروسی تأکید کرد: «این سفر می‌تواند کره‌گشای مذاکرات برجامی باشد. ما موارد غیرعادی را که سیاسی و با اعمال فشار باشند، نمی‌پذیریم. اسلامی اضافه کرد: دلیل برجام همین موارد اتهامی

۱۵ جوان

شماره ۶۲۱۲

چشم‌انداز

ناتو: بازگشتی در روابط روسیه و ناتو وجود ندارد

جنگ اوکراین در حالی وارد دومین سال خود شده است که سطح تنش‌ها بین دو طرف تشدید شده و دورنمای روشنی برای آن وجود ندارد و همان‌گونه که دبیر کل ناتو گفته هیچ بازگشتی در روابط میان ناتو و روسیه وجود نخواهد داشت. یوتین هم با امضای قانونی به تمامی معاهدات شورای اروپا در رابطه با کشورش پایان داد تا مسکو و غرب پیش از هر زمان دیگری از هم فاصله بگیرند.

اگرچه چین این روزها تلاش می‌کند با توقف جنگ در اوکراین، سطح تنش‌ها بین روسیه و غرب را کاهش دهد اما در دو طرف مناقشه هیچ اراده‌ای برای پایان درگیری‌ها وجود ندارد و تحرکات جدید بیاناتر این است که آتش جنگ در حال شعله‌ور شدن است و خبری از صلح نیست. پنس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو سه‌شنبه شب در سخنانی گفت: «ما باید درک کنیم که با پایان جنگ اوکراین، هیچ بازگشتی در روابط میان ناتو و روسیه وجود نخواهد داشت.» این اظهارات در حالی است که دبیر اسنیم اسمیچال، نخست‌وزیر اوکراین روز یکشنبه گفت که به نظر نمی‌رسد احتمال آشتی با روسیه در ۱۰۰ سال آینده وجود داشته باشد.

پیش‌تر روس‌ها گفته بودند روابط این کشور با غرب به دوره قبل از جنگ اوکراین بازمی‌گردد. روس‌ها بارها هشدار داده‌اند کمک‌های مالی و تسلیحاتی غرب به اوکراین نه تنها تنش‌ها را کم نمی‌کند بلکه آتش جنگ را شعله‌ور می‌کند، اما با این حال، امریکا و اروپایی‌ها سعی دارند با سلاح‌های جدید اوکراین را تقویت و مسیر شکست روس‌ها را هموار کنند ولی مقامات کرملین گفته‌اند شکست‌ناپذیر هستند و در صورت تلاش برای شکست این کشور به ناچار از سلاح هسته‌ای استفاده خواهند کرد.

پایان معاهدات روسیه با شورای اروپا

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه سه‌شنبه با امضای قانونی به تمامی معاهدات شورای اروپا در رابطه با کشورش پایان داد. به نوشته خبرگزاری «تاس» در متن قانونی که ولادیمیر پوتین امضا کرد، نوشته شده است: «در رابطه با پایان عضویت فدراسیون روسیه در شورای اروپا، از ۱۶ مارس ۲۰۲۲، معاهدات بین‌المللی که در ادامه ذکر می‌شوند، در رابطه با فدراسیون روسیه، پایان یافته در نظر گرفته می‌شوند.» در ادامه این سند فهرستی از معاهدات مرتبط با شورای اروپا که این قانون به آنها پایان داده، ذکر شده است. بر اساس گزارش رسانه‌های روسیه، ولادیمیر پوتین همچنین از روز ۲۸فوریه قانون تعلیق مشارکت روسیه در معاهده کنترل تسلیحات هسته‌ای «استراتژ جدید» را امضا کرد. پوتین هفته گذشته هم معاهده کاهش تسلیحات استراتژیک (استارت جدید) را تعلیق کرد. رئیس‌جمهور روسیه همچنین سه‌شنبه شب در جریان سخنرانی در نشست هیئت مدیران سرویس امنیت فدرال در مسکو گفت که سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی غرب تمام تیروها را به سمت روسیه روانه کرده‌اند و در حکمی به سرویس امنیت فدرال روسیه دستور داد، به منظور پاسخ‌دهی مناسب به سرویس‌های اطلاعاتی غربی، قابلیت‌های ضدجاسوسی را تقویت کنند.

این اقدامات روسیه در کنار جنگ‌افروزی‌های غرب در اوکراین، راه رسیدن به صلح را دورتر خواهد کرد و سبب می‌شود تا تنش‌ها بین دو طرف برای مدت طولانی ادامه داشته باشد. روسیه با این اقدامات سعی دارد غربی‌ها را به عقب‌نشینی از مواضع‌شان باز دارد اما از آنجا که غربی‌ها حاضر نمی‌شوند در برابر مسکو کوتاه بیایند و مدعی هستند تا هر زمان که جنگ ادامه داشته باشد، به این کمک‌ها اقدام خواهند کرد، بنابراین سطح تنش‌ها بین دو طرف تشدید خواهد شد و این می‌تواند جهان را بحران جدیدی مواجه کند که وقوع هسته‌ای هم محتمل به نظر می‌رسد. جنگ یک‌ساله اوکراین بحران‌های زیادی را در جهان به وجود آورده و ضربات سنگینی را به اقتصاد کشورهای و تأمین مواد غذایی وارد کرده است که بیرون آمدن از زیر بار این هزینه‌های گزاف، سال‌ها و حتی دهه‌ها زمان می‌برد.

اخبار کوتاه

کروز: ناوهای ایران در برزیل تهدید امریکاست

یک نماینده ارشد مجلس سنای امریکا گفته که پهلوگیری ناوهای ایران در برزیل تهدیدی علیه شهروندان امریکاست. به گفته تد کروز «پهلوگیری ناوهای ایران در برزیل تحولی خطرناک و تهدیدی مستقیم علیه ایمنی و امنیت امریکایی‌هاست.» کروز گفته که این کشتی‌ها تحریم شده بودند و این به معنی آن است که بندری که ناوهای ایرانی وارد آن شدند اکنون در معرض تحریم است. او همچنین هشدار داد که شرکت‌های برزیلی و خارجی که به این کشتی‌ها خدمات ارائه داده‌اند نیز ممکن است تحریم شوند.

ملابرادز: امریکا مانع تعامل جهان با طالبان می‌شود

«ملا عبدالعنی برادر» معاون اقتصادی نخست‌وزیر طالبان در مراسم سالگرد توافق دوچه گفت: امریکا اجازه نمی‌دهد کشورهای جهان با افغانستان تعامل کنند. برادر افزود: «بریکایی‌ها نه تنها با نظام کنونی در افغانستان تعامل نمی‌کنند بلکه اجازه تعامل کشورهای جهان در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی با افغانستان را نیز نمی‌دهند.» وی افزود که تمام مفاد توافق‌نامه دوچه بر مبنای شریعت استوار است و در مشورت با جمع بزرگی از عالمان با حفظ ارزش‌های دینی و ملی حاصل شده است.

کومور پول گرفت، انصارالله و حزب‌الله را «تروریست» خواند

دولت نجات ملی یمن اقدام دولت کومور در «تروریست» خواندن جنبش انصارالله را محکوم کرد و درباره تبعات این اقدام هشدار داد. در پی حمایت‌های اقتصادی امارات از کومور، این کشور، جنبش‌های انصارالله، اخوان‌المسلمین و حزب‌الله لبنان را در کنار داعش و القاعده، در فهرست تروریسم خود قرار داد. در این بیانیه آمده است که تصمیم مجمع الجزایر قمر برای توصیف یک بخش ملی یمن به عنوان تروریسم مستقر در وین به گزارش آژانس بین‌المللی امنیت در وین و دیروز در تویتر نوشت: «سیاست ترامپ و بایدن در قبال تهران اصلی‌ترین عامل تقویت‌کننده برای توسعه سریع برنامه هسته‌ای ایران است. در واقع، واشنگتن تنها می‌تواند در خصوص این واقعه به خودش تریک بگوید. هیچ درسی آموخته‌نشده.» این در حالی است که امریکا پس از اغتشاشات ایران و حمایت از آشوبگران بارها ادا کرده برجام را در دستورکار خود خارج کرده و بر تحولات داخلی ایران متمرکز شده است. ایران هم در واکنش به جناح‌طلبی‌های امریکا، سطح غنی‌سازی اورانیوم خود را به ۶۰درصد رسانده است تا نشان دهد گزینه‌هایی در برابر کارشکنی‌های واشنگتن در اختیار دارد که در صورت لزوم از آنها استفاده خواهد کرد.

«رتش اسرائیل» حمله به امنیت اسرائیل است، به طور تلویحی، وجود نافرمانی در ارتش را تأیید کرد؛ چیزی که «عمر بارلیو» وزیر سابق امنیت رژیم‌صهیونیستی هم سه‌شنبه شب درباره آن هشدار داده و گفته بود توقف خدمت در نیروهای خودشان را با طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو ابراز کرد» «انقلاب قضایی» نتانیاهو خواننده، جدی‌تر شده است. یکی از مقامات ارتش به «هآرتص» گفته که ارتش با جدی‌ترین بحران نیروهای ذخیره پس از جنگ یوم‌الفجران (اکتبر ۱۹۷۳) مواجه است» چراکه در صورت اجرایی شدن طرح اصلاحات قضایی که توسط کابینه نتانیاهو به تصویب رسیده است، آنها دیگر «داوطلبانه در ارتش خدمت نخواهند کرد»

به سمت بدی حرکت می‌کنیم

«تومساف فریدمن»، روزنامه‌نگار امریکایی نیویورک‌تایمز نوشته است: «اسرائیل امروز مثل یک نفرکت زیادی است که در پی تسلط بنیامین نتانیاهو بر دولت راست‌گرای افراطی، در آستانه منفجر شدن از همه جهات است.» وضعیت نگران‌کننده به جایی رسیده است که خاموس یادلین، رئیس سابق دستگاه‌اطلاعات نظامی رژیم‌صهیونیستی اذعان کرد نیروهای حزب‌الله برای نابودی رژیم‌صهیونیستی، نیازمند موشک‌های نقطه‌زن نیستند، زیرا اسرائیل از درون در حال فروپاشی است. یادلین در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم تأکید کرد: «اسرائیلی‌ها احساس می‌کنند پیمان میان آنها و دولت نفس شده است، آنها این احساس را دارند که عزیزان خود را فقدا کرده و جان خود را از دست می‌دهند»

از شهر کنتینان صهیونیست قصد داشته است پس از ربودن پلاک خودروی پلیس، خودش را به یک‌گویر برساند و او را ترور کند!
■ **نافرمانی ارتش**
اعتراضات بی‌سابقه به یک طرف، کار در داخل ارتش نیز به نافرمانی کشیده است. بحث نافرمانی سربازان در ارتش را مخالفان نتانیاهو از چند هفته قبل پیش کشیده‌اند، و برخی فزوال‌های پیشین از جمله بهبود باراک و دان‌حالتس، از این هشدارها حمایت کرده و نظامیان را به نافرمانی مدنی فراخوانده‌اند. صها نفر از نیروهای نظامی ۱۳ رژیم‌صهیونیستی، این اقدامی اسرائیل» نیز در نامه‌ای که به تازگی منتشر شده است، به فرماندهان خود نوشته‌اند که برنامه دولت بنیامین نتانیاهو برای تغییرات در دستگاه قضایی را کودتای حکومتی و تغییر ماهیت نظام اسرائیل به یک حکومت خودکامه می‌دانند و در صورت تصویب نهایی آن، دیگر داوطلب این یگان نخواهند شد. بر اساس گزارش شبکه ۱۳ رژیم‌صهیونیستی، این اقدامی نامس‌ای خطاب به «یوآو گالاتت» وزیر دفاع، «هرتزی هالوزی» رئیس سناتد ارتش و «ارون حلیفا» رئیس اطلاعات نظامی (امان) نوشتند: «ما به شما هشدار می‌دهیم که شاهد مجموعه نگران‌کننده‌ای از علائم و هشدارهای خطر هستیم که ترسی واقعی را برای امنیت و وجود اسرائیل به وجود آورده‌اند.» «یوآو گالاتت» وزیر امنیت رژیم‌صهیونیستی روز چهارشنبه با تأکید بر اینکه هر فراخوانی مبنی بر امتناع از خدمت در

برجام در ماه‌های گذشته بوده است.

از سوی دیگر، آنریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز چهارشنبه بار دیگر آمادگی خود را برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای اعلام کرد. مورا تأکید کرد: «ما می‌خواهیم برجام را همچنان روی میز نگه داریم. تمامی کاتال‌ها را باز نگه داشته‌ام ولی دستور است. هر چه فکر می‌کنیم برجام تنها راه رسیدن به مشکل هسته‌ای ایران و تنها راه موجود برای ماست.»

بایدن و ترامپ: عامل پیش‌روی برنامه هسته‌ای

با وجود اینکه مقامات کاخ سفید ادعا می‌کنند ایران درحال توسعه برنامه هسته‌ای خود است و نسبت به آن ابراز نگرانی می‌کنند اما خروج امریکا از برجام و ادامه فشارهای اقتصادی، تأثیر زیادی در برنامه داشته است و روس‌ها هم این مسئله را تأیید می‌کنند. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران واکنش نشان داد و دیروز در تویتر نوشت: «سیاست ترامپ و بایدن در قبال تهران اصلی‌ترین عامل تقویت‌کننده برای توسعه سریع برنامه هسته‌ای ایران است. در واقع، واشنگتن تنها می‌تواند در خصوص این واقعه به خودش تریک بگوید.

هیچ درسی آموخته‌نشده.» این در حالی است که امریکا پس از اغتشاشات ایران و حمایت از آشوبگران بارها ادا کرده برجام را در دستورکار خود خارج کرده و بر تحولات داخلی ایران متمرکز شده است. ایران هم در واکنش به جناح‌طلبی‌های امریکا، سطح غنی‌سازی اورانیوم خود را به ۶۰درصد رسانده است تا نشان دهد گزینه‌هایی در برابر کارشکنی‌های واشنگتن در اختیار دارد که در صورت لزوم از آنها استفاده خواهد کرد.

